
令和 2 年４月２２日 

会 員 各 位 

 

 

一般社団法人千葉県老人保健施設協会 

会    長     平 山  登 志 夫 

 

 

感染症患者が発生した老健施設への支援協力について（依頼） 

 

日頃から当協会事業推進につきましては、格別のご配意を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、別添のとおり千葉県健康福祉部高齢者福祉課長から当協会

宛、感染症患者が発生した施設への当協会加盟施設間において人的支援等の協力依頼があ

りました。 

つきましては、各会員施設におかれましては、県からの依頼の趣旨に鑑み、支援協力につ

いて積極的に取り組んでいただくようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



高 第 １ ７ ３ 号   

令和２年４月２１日  

 

 一般社団法人 千葉県老人保健施設協会 

        会長 平山 登志夫  様 

 

                     千葉県健康福祉部高齢者福祉課長 

 

感染症患者が発生した老人保健施設への支援協力について（依頼） 

 

 本県の高齢者施策の推進に当たっては、日頃から多大なる御理解・御協力を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大により、現在、県内の老人保健施設において、 

入所者及び職員に多数の感染者が発生しているところです。 

 こうした施設では、感染したり感染の不安を抱える職員が勤務できないことにより、 

入所者の支援にあたる職員が不足し、入所者の処遇に大きな支障が生じています。 

 県においても、感染拡大防止についての支援や助言に努めているところですが、 

今後も更なる感染の拡大が懸念されています。 

 今般の事案の緊急性や利用者の生命や安全を確保する観点などから、貴協会からの 

看護師、介護職員の人的支援等の協力について、特段の御配慮をいただきますよう、 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 
問い合わせ先 

千葉県高齢者福祉課介護事業者指導班  

電話 043-223-2386 ＦＡＸ043-227-0050 

E-mail kaigojigyou@mz.pref.chiba.lg.jp 


